jurídicas para apuração, declaração e pagamento das referidas contribuições:
		 Auto de Infração de PIS não cumulativo (fls. 8.596/8.606), que inclui o tributo calculado, multa de ofício e juros de mora calculados até 09/2016, num total de R$ 2.305.736,53 (dois milhões, trezentos e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e três centavos).
		 Auto de Infração da COFINS não cumulativa (fls. 8.608/8.618), que inclui o tributo calculado, multa de ofício e juros de mora calculados até 09/2016, num total de R$ 10.620.719,60 (dez milhões, seiscentos e vinte mil, setecentos e dezenove reais e vinte centavos).
		 2. Os demonstrativos de apuração, cálculo dos juros e demais acréscimos legais, bem como o enquadramento legal, fazem parte dos referidos Autos de Infração.
		 3. O procedimento fiscal foi realizado, tendo em vista que a contribuinte utilizou o benefício de isenção das contribuições para o PIS e a COFINS referentes aos anos calendários de 2011, 2012 e 2013.

[...]

Como se vê, a motivação adotada pela autoridade fiscal para suspender a isenção da Impugnante está calcada em dispositivos da legislação expressamente revogados, razão pela qual não deve prevalecer.
		 a Impugnante está regularmente constituída como associação sem finalidade lucrativa há mais de 115 (cento e quinze anos), preenchendo todos os requisitos jurídicos necessários a lhe assegurar os respectivos tratamentos nas esferas cível e tributária.
		 Entretanto, a autoridade fiscal afirma que a Impugnante possui contornos empresariais clara e perfeitamente

[...]

Como se vê, a motivação adotada pela autoridade fiscal para suspender a isenção da Impugnante está calcada em dispositivos da legislação expressamente revogados, razão pela qual não deve prevalecer.
		 a Impugnante está regularmente constituída como associação sem finalidade lucrativa há mais de 115 (cento e quinze anos), preenchendo todos os requisitos jurídicos necessários a lhe assegurar os respectivos tratamentos nas esferas cível e tributária.
		 Entretanto, a autoridade fiscal afirma que a Impugnante possui contornos empresariais clara e perfeitamente

[...]

impostas pela legislação às demais pessoas jurídicas para apuração, declaração e 

pagamento das referidas contribuições: 

 Auto de Infração de PIS não cumulativo (fls. 8.596/8.606), que inclui o 

tributo calculado, multa de ofício e juros de mora calculados até 09/2016, 

num total de R$ 2.305.736,53 (dois milhões, trezentos e cinco mil, 

setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e três centavos). 

 Auto de Infração da COFINS não cumulativa (fls. 8.608/8.618), que inclui o 

tributo calculado, multa de ofício e juros de mora calculados até 09/2016, 

num total de R$ 10.620.719,60 (dez milhões, seiscentos e vinte mil, 

setecentos e dezenove reais e vinte centavos). 

2. Os demonstrativos de apuração, cálculo dos juros e demais acréscimos legais, 

bem como o enquadramento legal, fazem parte dos referidos Autos de Infração. 

3. O procedimento fiscal foi realizado, tendo em vista que a contribuinte utilizou o